RISPOSTA A CHIARIMENTI

Quesito 1: Si chiede se per Guardia Giurata non armata si intenda la Guardia Giurata munita di decreto prefettizio con deroga per il possesso dell’arma o una persona in divisa non munita di decreto prefettizio. 
Risposta 1: Il Servizio dovrà essere eseguito da guardie giurate dipendenti di Imprese munite di decreto prefettizio.
Quesito 2: La società richiedente è un Istituto di Vigilanza che ha iniziato l’attività a fino 2006, ma negli anni 2007/2008 ha avuto un fatturato pari a quanto richiesto per i tre anni. Si chiede se sia sufficiente produrre due anni di fatturato o se sia possibile produrre gli anni 2007/2008/2009.
Risposta 2: Ai fini dell’ammissione è sufficiente che il fatturato prodotto anche solo negli anni 2007-2008 sia pari a quanto richiesto complessivamente. 

Quesito 3: All’art.8 del Capitolato Speciale d’Appalto si specifica che il Servizio di Video sorveglianza dovrà assicurare il controllo della Centrale Locale, ma durante il sopralluogo sono state rilevate 2 Centrali, una posta in locale adiacente all’ingresso principale dell’area ospedaliera sul lato sinistro entrando e una al piano terra in un locale entrando a sinistra. Si chiede se per Centrale Locale si intenda solo una delle due rilevate e nel caso quale.  
Risposta 3: La “centrale di controllo” è ubicata nella immediata prossimità dell’ingresso principale all’area ospedaliera.
Quesito 4: All’art.8 del Capitolato Speciale d’Appalto si specifica inoltre che il collegamento dovrà consentire la video ispezione mediante il sistema di video sorveglianza. Si chiede se sia previsto un minimo di video ispezioni giornaliere. 
Risposta 4: Non è previsto un minimo di video ispezioni giornaliere.

Quesito 5: Durante il sopralluogo non è stato possibile rilevare se siano state interrate tutte le tubazioni necessarie per il posizionamento delle telecamere esterne né se esistano dei condotti entro cui far passare i cavi all’interno della contro-soffittatura dei locali ne è stato possibile evincere queste informazioni dalla documentazione ricevuta a fine sopralluogo. Si chiede se sia possibile avere dei disegni con le misure dei locali, dell’altezza ed il posizionamento dei condotti e tubazioni interrate.   
Risposta 5: Non sono disponibili elaborati che indichino il tracciato dei condotti, che possono essere rilevati esclusivamente mediante sopralluogo. 

Quesito 6: In caso per Guardia Giurata non armata si intenda personale senza decreto prefettizio, la società (che è un Istituto di Vigilanza) parteciperebbe in RTI con una società di recente costituzione (giugno 2008)che si occupa di servizi alle imprese quali portierato, centralino, sorveglianza non armata e che ha quindi solo un anno e mezzo di fatturato documentabile, ma è nata da una precedente società cooperativa. E’ possibile avvalersi del fatturato della precedente società per gli anni precedenti il 2008 specificando in una apposita lettera che l’Amministratore Unico della società è lo stesso della società cooperativa?  
Risposta 6: Il quesito non risulta pertinente alla luce di quanto precisato al punto 1).

Quesito 7: Al punto C del comma 5.2 si chiede che, in caso di R.T.I., ogni componente abbia una quota parte del fatturato relativo ad ogni tipologia di servizio, ma la nostra società che è un Istituto di Vigilanza, si costituisce in R.T.I. ha servizi di sorveglianza non armata ma non di vigilanza armata. Si chiede se è possibile che le due società non abbiano il 20% del requisito richiesto come specificato al vs. punto C comma 2 e nel successivo paragrafo: “in caso di R.T.I. o Consorzio, la suddetta licenza dovrà essere posseduta, in ogni caso, da tutte le ditte consorziate che eseguiranno l’appalto ovvero raggruppate/raggruppande che dovranno eseguire il servizio di vigilanza e sorveglianza armata presso l’IRCCS di Bari”. 
Risposta 7: Il quesito non risulta pertinente alla luce di quanto precisato al punto 1).

Quesito 8: La società Capogruppo può presentare 2 Istituti di credito ma la società in R.T.I. ha un solo Istituto di credito per il momento ma ha già fatto richiesta di apertura conto presso un secondo Istituto di credito. E’ possibile presentare il secondo Istituto in un secondo tempo specificando comunque di quale Istituto si tratta? 
Risposta 8: Non è possibile esibire successivamente ai termini di scadenza della gara alcuno dei certificati e dei documenti espressamente richiesti nel disciplinare di gara.

Quesito 9: In caso di R.T.I. il sopralluogo deve essere effettuato da ogni componente della R.T.I. o è sufficiente che lo faccia la Capogruppo?
Risposta 9: Il sopralluogo può essere effettuato da qualsiasi azienda del Raggruppamento, a prescindere se la stessa sia mandante o mandataria.

Quesito 10: E’ possibile partecipare in R.T.I. a due società che abbiano la stessa persona come Amministratore Unico?
Risposta 10: E’ possibile la partecipazione in R.T.I. di Società che abbiano la stessa persona come amministratore unico.

